195 **FUNDITUR:** immittitur *Vb* | emittitur *To* | dimittitur *Vd* | effunditur *Va* | spargitur *Ec Gc*.

200 7. hanc si Threicio Boreas emissus ab antro

HANC: nubium *Ck Ge* | densitatem *Pg* | noctem *Af Ap Bd Cg Ck Ct Ec Ed Er Fb Fd Ga Gc Ge Ka Kc Lh Mb Mh Na Oa Pb Pd Pk Pn Pp Pq Ps Pt Px Ta (Tc) Vb Vc Vd Vf Vg Vh* | tempestatem *Mf* | tenebrositatem *Ap Ck Ge Pb* | tenebrositatem nubium *Pn Ps*.

205 **SI:** quemadmodum *Vf*.

THREICIO (THRAICIO *Ps*): nordwestan (OHG) *Ec Gc Ka Lh Tc* | Traicio *Pk* | Tracio *Kc Oa Pp* | Thratio *Af* | a Tracia *Cg Ck Ec Ed Ga Gc Ge Mb Na Pm Px Vg Vh* | a Traicio *Fd Vd* | tractio *Ps* | de Tracia *Va Vb* | de Treicia *Er Lh Ta* | de Traciam *Pt* | ueniente a Thracio *Pp* | pro Trachia *Lb* | Greco *Oa* | Tracia regio *On* | Tracia et Treicia idem est. Nomen est enim regionis a cuius parte Boreas uenit. *Pd*.

178 apparentibus] hac parentibus *Kc*. 194 Venit] om. *Pt*. 195 uentus] uentorum *Pt*.

207 nordwestan] Interpreting lemma as *Thrascias* (*Thracias*)?

I metrum iii

BOREAS: Aquilo *Cg Ck Ed Ga Ge Mb Na Va Vb* | bisa *Bd* | nordostan (OHG) *Ec Gc Ka Lh Ta Tc* | qui et Aquilo *Px* | dicitur et Aquilo *To* | idem et Aquilo est *Vh* |
 215 aquilonali uentus frigidus *Pd* | nomen uenti *Ap Pb Pn* | uentus orientalis *Pc Pk* |
 uentus aquilonalis *Pm* | uentus Aquilonis *Ec Gc* | uentus frigidissimus dissipans
 nubes *Va Vb* | Boreas uentus est septentrionalis frigidissimus, dissipans nubes,
 ipse est et Aquilo. *Vh* | Boreas uentus frigidissimus, dissipans nubes; ipse est
 220 Aquilo. *Pd* | Boreas uentus est frigidissimus dissipans nubes, ipse est Aquilo.
 Aquilo dicitur quod aquas stringat, nubes dissipet. *Mj* | Aquilo qui et Boreas (...)
 est enim gelidus u(entus) et siccus qui ab (hi)perboreis mo(ntibus) flat. Dicitu(r)
 Aquilo quod aq(uas) stringat et nu(bes) dissipat. *Er* | Boreas uentus frigidissimus
 est dissipans nubes. Ipse est Aquilo. Aquilo dicitur quod aquas stringat, nubes
 225 dissipet. Est enim gelidus et siccus qui ab hiperboreis montibus flat. Inde enim
 origo eius est. Vnde naturam eius designat, de quo procedit dicens emissus a
 Threicio anthro ·i· a uallibus concauis Traciae regionis, quae est aquilonalis,
 habens in se hiperboreos montes. (*Af*) *Ap Bc Ck Ct (Fd) Ge Kc Lc Lh Oa Pb Pc*
Pk Pn Pp Pq Ps Pt Ta (Vc) Vf | Aquilo dicitur quod aquas stringat et nubes
 230 dissipet. Est enim gelidus uentus et siccus, qui ab hiperboreis montibus flat. Inde
 enim origo ei ·i· uenti est. Vnde et frigidus est. Natura enim omnium uentorum
 septentrionalium frigida et sicca est, australium uero humida et calida. (*Pd*) *To* |
 Boreas qui et Aquilo dicitur quod aquas stringat, nubes dissipat, gelidus et siccus
 ab hiperboreis montibus oritur et flat ·i· a concauis collibus Traciae regionis,
 habentis praefatos montes. *St* | (Bore)as qui et Aquilo (...) gelidus uentus (et)
 235 siccus (...) quia ab ip(erbor)eis montibus flat *Mb* | Boreas uentus est
 septentrionalis, qui nobis serenitatem facit. Quod autem dicit Boream missum a
 Threicio antro poeticum est. Poetae enim fingunt de subterraneis specubus et
 cauernis saxorum uentos erumpere, quod utique fabulosum est. *Vd* | Boreas ·i·
 Aquilo qui thiutisce dicitur nordostroni (OHG), ueniens a Thracia. *Mf*.
 240 **EMISSUS:** flans *Af Bc Fb Fd Kc Pc Pk Pp Ps Pt Ta Vd Vf* | fluens *Mj* | procedit *Pd* |
 excitatus *Ct Ps* | procedens *Lh Ta*.
ANTRO: spelunca *Cg Ck Ge Pd Vb* | cauerna *Vd* | Eoli *Fb* | ab spelunca *Lh Ta* | a
 Tracia *Ka Tc* | de Tracia *Ka* | concauis uallibus *To* | specu quia concaua sunt loca
 uentorum propria *Ap (2x) Ck Er Ge Oa Pb Pn Ps Va* | specu loca concaua
 245 uentorum propria *St (Vb)* | satis loquitur proprie. Nam ab antris et cauernis nasci
 dicuntur uenti. *Ec Gc Ka* | a concauis uallibus Traciae regionis *Vh* | a uallibus
 concauis Traciae regionis, quae est aquilonalis habens in se hiperboreos montes
Pn | Secundum illos loquitur, qui dicunt motum aquarum a concauis terrarum locis
 fieri. *Tc*.